[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
	28.10.2009 № 631-р

	18-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 2 Бардовского О.Г. об обеспечении охраны общественного порядка на территориях муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

Заслушав информацию депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2 Бардовско-  го О.Г.  об  обеспечении охраны общественного порядка на территориях муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Информацию депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №  2 Бардовско- го О.Г.  об обеспечении охраны общественного порядка на территориях муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа принять к сведению.

2. Направить прилагаемое обращение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа и начальнику Управления внутренних дел по г.Петропавловску-Камчатскому для исполнения.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Владислав Васильевич!

Уважаемый Александр Анатольевич!

В Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа обратились руководители муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, с просьбой решить вопрос обеспечения охраны общественного порядка сотрудниками Управления внутренних дел на территории детских садов и школ, расположенных в городе.

 Проблема состоит в том, что взрослые и подростки на территории  указанных учреждений в вечернее и ночное время нарушают правила поведения и общественный порядок. Открыто курят, разбрасывают окурки, распивают алкогольные напитки, приводят в негодность оборудование на прогулочных площадках (ломают столики, скамейки, игровые постройки), разбивают стёкла в окнах учреждений, расписывают стены зданий непозволительными надписями и рисунками. На требования работников учреждений покинуть территорию ведут себя вызывающе, используют зачастую нецензурную брань. Их действия создают опасные ситуации для жизни и здоровья педагогов и детей.

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа обращаются к Вам  усилить работу по охране и патрулированию муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.